Jahresbestenliste 2016
der SV Langendreer 04 Leichtathletik e.V. (stand: 23.10.201)

Manner und Senioren

100 m

Moller, Maximilian 1996 11,68s (0,5) 16.05.  Recklinghausen
Kurpierz, Sven 1996  11,89s(1,3) 14.05. Gladbeck
Gajewski, Simon 1995 12,365 (1,3) 14.05. Gladbeck

Eschert, Christoph 1990  16,77s (-2,7) 26.06.  Bochum

200 m

Moller, Maximilian 1996  23,71s(0,1) 16.05.  Recklinghausen
Kurpierz, Sven 1996  24,43s(-1,1) 18.05. Dortmund
Gajewski, Simon 1995 25,145 (0,1) 16.05.  Recklinghausen
800 m

Fischer, Eckart 1940  2:58,02 min 08.07.  Leinefelde-Worbis
1500 m

Fischer, Eckart 1940  6:31,93min 09.07.  Leinefelde-Worbis

Halbmarathon

Hemrich, Florian 1996  1:41:38Std. 05.06.  Duisburg
Fischer, Matthias 1990  1:48:13Std. 05.06.  Duisburg
4x100m

Gajewski, Simon (1995) - Mdller, 46,55s 05.05.  Witten

Maximilian (1996) - Kurpierz, Sven
(1996) - Hemrich, Florian (1996)

3x 1000 m

Gajewski, Simon (1995) - Mdller, 9:44,72 min  05.05.  Witten
Maximilian (1996) - Hemrich, Florian

(1996)

Weitsprung
Kurpierz, Sven 1996 6,35m (1,6) 26.06. Bochum

Dreisprung
Kurpierz, Sven 1996 14,07m (0,7) 10.07. MG-Rheydt



Mannliche Jugend U20

100 m

Schrubba, Marc-Adrian 1998 12,535 (-0,3) 05.06.  Gladbeck
3x 1000 m

Faber, Simon (2000) - Schrubba, Marc- 9:24,33 min  05.05.  Witten

Adrian (1998) - Zandner, Paul (2001)
Weitsprung

Windunterstutzung von mehr als 2,0 m/s
Schrubba, Marc-Adrian 1998  4,85m (2,6) 05.06.  Gladbeck

Mannliche Jugend U18

100 m

Sarkissian, Rene 1999  12,09s (1,4) 05.06.  Gladbeck
Faber, Simon 2000 12,90s (0,0) 18.05. Dortmund
Vol Florian 1999  13,14s(1,6) 05.06.  Gladbeck
200 m

Sarkissian, Rene 1999  25,06s (1,2) 05.06.  Gladbeck
VoR, Florian 1999 27,085 (0,0) 05.06. Gladbeck
Hochsprung

Faber, Simon 2000 1,72m 05.06.  Gladbeck
Weitsprung

Faber, Simon 2000  5,46m (0,6) 05.06. Gladbeck
Vol Florian 1999  4,42m (-0,5) 05.06.  Gladbeck
Dreisprung

Dapprich, Marvin 1999 10,32m (0,0) 19.06.  Oer-Erkenschwick

Windunterstiitzung von mehr als 2,0 m/s
Dapprich, Marvin 1999  10,51m (2,7) 05.06.  Gladbeck



Mannliche Jugend M 15

100 m
Krupp, Jan
Zandner, Paul

300 m
Zandner, Paul

800 m
Zandner, Paul

2000 m
Zandner, Paul

3000 m
Zandner, Paul

80 m Hiirden
Zandner, Paul

Weitsprung
Zandner, Paul

KugelstoB (4kg.)
Nargili, Baran

Diskuswurf (1kg.)
Nargili, Baran

Speerwurf (600g.)
Nargili, Baran

Ballwurf (200g.)
Zandner, Paul

Block Lauf
Zandner, Paul

(12,80 - 14,50 - 4,88 - 53,5 - 6:29,76)

2001
2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

2001

12,24s (1,7)
12,485 (0,2)

40,32s

2:09.65 min

6:28,00 min

9:52,11 min

13,23 (-0,2)

5,02m (-0,1)

6,64m

17,50m

20,69m

53,5m

2477 Pkt.

10.00.
27.08.

05.06.

10.09.

11.06.

26.06.

03.07.

11.06.

05.06.

05.06.

05.06.

03.07.

03.07.

Hagen
Nordkirchen

Gladbeck

Hagen

Witten

Arnsberg

Aachen

Witten

Gladbeck

Gladbeck

Gladbeck

Aachen

Aachen



Mannliche Jugend M 13

75 m

Orlinski, Mateusz
Czesla, Tom
Rosenbaum, Oliver
Teyke, Tim

800 m

Czesla, Tom
Orlinski, Mateusz
Rosenbaum, Oliver
Teyke, Tim

4X75m

Seidenstiicker, Elias (2003) -
Rosenbaum, Oliver (2003) - Czesla,
Tom (2003) - Orlinski, Mateusz (2003)

3x 800 m
Seidenstiicker, Elias (2003) - Orlinski,
Mateusz (2003) - Czesla, Tom (2003)

Hochsprung
Czesla, Tom
Rosenbaum, Oliver

Weitsprung
Rosenbaum, Oliver
Teyke, Tim

KugelstoB (3kg.)
Teyke, Tim

Ballwurf (200g.)
Rosenbaum, Oliver

Vierkampf
Rosenbaum, Oliver
(11,60 -3,85-1,14 - 38,0)

2003
2003
2003
2003

2003
2003
2003
2003

2003
2003

2003
2003

2003

2003

2003

10,58s
11,39s
11,64s
13,24s

2:34,99 min
2:40,76 min
2:44,99 min
3:10,71 min

41,565

7:52,30 min

1,31m
1,14m

3,85m
3,35m

5,22m

38,0m

1345 Pkt.

16.05.
03.07.
16.05.
03.07.

03.07.
16.05.
26.06.
16.05.

05.05.

05.05.

03.07.
11.06.

11.06.
26.06.

03.07.

11.06.

11.06.

Recklinghausen
Menden
Recklinghausen
Menden

Menden
Recklinghausen
Bochum
Recklinghausen

Witten

Witten

Menden
Witten

Witten
Bochum

Menden

Witten

Witten



Mannliche Jugend M 12

75m
Kdéhler, Johannes
Stratmann, Malte

Hochsprung
Kohler, Johannes

Weitsprung
Kohler, Johannes
Stratmann, Malte

Ballwurf (200g.)
Kohler, Johannes

Mannliche Kinder M 11

50m
TheilRen, Dylan

4x50m

TheilRen, Dylan (2005) - Moysidis,
Christos (2006) - Braun, Lukas (2006) -
Linder, Cedric (2006)

Weitsprung
TheilRen, Dylan

Mannliche Kinder M 10

50 m

Moysidis, Christos
Braun, Lukas
Michalski, Jacob
Teyke, Lukas
Linder, Cedric

2004
2004

2004

2004
2004

2004

2005

2005

2006
2006
2006
2006
2006

12,22s
12,86s

1,18m

3,59m
3,00m

27,5m

8,48s

32,27s

3,62m

8,47s
8,57s
8,79s
8,94s
8,965

11.06.
26.06.

11.06.

11.06.
26.06.

11.06.

26.06.

05.05.

26.06.

11.06.
11.06.
26.06.
03.07.
11.06.

Witten
Bochum

Witten

Witten
Bochum

Witten

Bochum

Witten

Bochum

Witten
Witten
Bochum
Menden
Witten



800 m
Teyke, Lukas

Weitsprung
Michalski, Jacob
Braun, Lukas
Linder, Cedric
Moysidis, Christos
Teyke, Lukas

Schlagballwurf (80g.)
Linder, Cedric

Braun, Lukas
Moysidis, Christos
Teyke, Lukas

Dreikampf
Braun, Lukas
(8,57 - 3,45 - 32,0)
Linder, Cedric
(8,96 - 3,38 - 36,0)
Moysidis, Christos
(8,47 - 3,33 - 29,5)

Mannliche Kinder M 9

50 m
Kohler, Julius

Weitsprung
Kohler, Julius

Schlagballwurf (80g.)
Kohler, Julius

Dreikampf
Kohler, Julius
(8,72 -3,13-21,5)

2006

2006
2006
2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006

2006

2006

2006

2007

2007

2007

2007

3:39,80 min

3,56m
3,45m
3,38m
3,33m
3,12m

36,0m
32,0m
29,5m
19,0m

877 Pkt.

863 Pkt.

853 Pkt.

8,72s

3,13m

21,5m

729 Pkt.

03.07.

26.06.
11.06.
11.06.
11.06.
26.06.

11.06.
11.06.
11.06.
03.07.

11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

Menden

Bochum
Witten
Witten
Witten
Bochum

Witten
Witten
Witten
Menden

Witten

Witten

Witten

Witten

Witten

Witten

Witten



Weibliche Jugend U20

100 m
Uszball, Hannah
Brunkow, Nina

200 m
Brunkow, Nina

Weitsprung
Uszball, Hannah

Weibliche Jugend U18

100 m

Fischer, Annika

Soéhngen, Anna
Schendzielorz, Ann-Kathrin
Hemrich, Jasmin

Krzakala, Karolina

200 m
Séhngen, Anna
Fischer, Annika

800 m
Soéhngen, Anna

4x100 m

Fischer, Annika (2000) - Holtkamp,
Meike (1999) - Hemrich Jasmin (1999)
- Krzakala, Karolina (1999)

3x 800 m
Fischer, Annika (2000) - Holtkamp,
Meike (1999) - S6hngen, Anna (2000)

Weitsprung
Hemrich, Jasmin
Soéhngen, Anna

1998
1998

1998

1998

2000
2000
2000
1999
2000

2000
2000

2000

1999
2000

14,555 (0,5)
15,11s (1,4)

32,065 (-0,7)

4,17m (-0,2)

13,665 (-0,4)
14,09s (1,4)
14,11s (-1,9)
14,265 (-1,9)
14,43s (-1,9)

28,545 (0,8)
29,155 (-1,2)

2:38,21 min

55,29s

8:35,46 min

4,13m (-2,9)
4,11m (0,0)

05.06.
14.05.

18.05.

05.06.

05.06.
14.05.
26.06.
26.06.
26.06.

05.06.
18.05.

05.06.

05.05.

05.05.

05.06.
26.06.

Gladbeck
Gladbeck

Dortmund

Gladbeck

Gladbeck
Gladbeck
Bochum
Bochum
Bochum

Gladbeck
Dortmund

Gladbeck

Witten

Witten

Gladbeck
Bochum



KugelstoR (3kg.)
Holtkamp, Meike
Rosenbaum, Lucia

Diskuswurf (1kg.)
Holtkamp, Meike

Weibliche Jugend W 15

100 m
Sarkissian, Ellen
Kelmendi, Aurora

80 m Hiirden
Sarkissian, Ellen

4 x100 m

Ryll, Sarah (2002) - Loose, Birte (2002)
- Walter, Jenna (2002) - Schonwald,

Jana (2002)

Hochsprung
Sarkissian, Ellen

Weitsprung
Sarkissian, Ellen

KugelstoB (3kg.)
Klewinghaus, Katrin
Kelmendi, Aurora

Diskuswurf (1kg.)
Klewinghaus, Katrin

Speerwurf (500g.)
Klewinghaus, Katrin
Kelmendi, Aurora

1999
2000

1999

2001
2001

2001

2001

2001

2001
2001

2001

2001
2001

9,82m
4,65m

28,60m

14,14s (-0,1)
16,34s (-0,1)

15,825 (-0,3)

57,11s

1,28m

4,23m (0,0)

7,03m
6,61m

15,50m

13,46m
12,22m

01.05.
05.06.

01.05.

03.07.
05.06.

11.06.

05.05.

03.07.

26.06.

05.06.
05.06.

05.06.

05.06.
05.06.

Bochum
Gladbeck

Bochum

Menden
Gladbeck

Witten

Witten

Menden

Bochum

Gladbeck
Gladbeck

Gladbeck

Gladbeck
Gladbeck



Ballwurf (200g.)
Sarkissian, Ellen

Block Lauf
Sarkissian, Ellen
(14,36 — 15,82 - 4,11 — 26,0 — aufg.)

Weibliche Jugend W 14

100 m

Ryll, Sarah
Schénwald, Jana
Walter, Jenna
Loose, Birte
Ackermann, Laura

800 m
Walter, Jenna

Weitsprung

Ryll, Sarah

Loose, Birte
Ackermann, Laura

KugelstoB (3kg.)
Loose, Birte
Ryll, Sarah

Weibliche Jugend W 13

75m
Sewitza, Miriam
Teyke, Nina

800 m
Sewitza, Miriam
Teyke, Nina

Weitsprung
Sewitza, Miriam
Teyke, Nina

2001

2001

2002
2002
2002
2002
2002

2002

2002
2002
2002

2002
2002

2003
2003

2003
2003

2003
2003

26,0m

1642 Pkt.

13,625 (1,3)
14,50s (0,2)
14,965 (0,2)
15,08s (0,7)
15,80s (0,7)

2:49,04 min

4,03m (0,0)
3,85m (0,3)
3,12m (-0,5)

8,23m
6,60m

10,93s
13,44s

2:47,00 min
3:20,61 min

4.34m
3,19m

11.06.

11.06.

05.06.
16.05.
16.05.
05.06.
05.06.

16.05.

26.06.
03.07.
05.06.

05.06.
27.08.

16.05.
16.05.

16.05.
03.07.

26.06.
26.06.

Witten

Witten

Gladbeck
Recklinghausen
Recklinghausen
Gladbeck
Gladbeck

Recklinghausen

Bochum
Menden
Gladbeck

Gladbeck
Nordkirchen

Recklinghausen
Recklinghausen

Recklinghausen
Menden

Bochum
Bochum



KugelstoR (3kg.)
Teyke, Nina

Weibliche Jugend W 12

75m
Suthoff, Linda

Weitsprung
Suthoff, Linda

Weibliche Kinder W 11

50 m

Bdgel, Emilia

Nwannake, Amarachi
Schulze-Schlichtegroll, Charlotte

4x50m

Best, Elina (2006) - Blachetta, Carola
(2006) - Paszek, Viviane (2006) - Otto,
Alica (2006)

Weitsprung

Bdgel, Emilia
Schulze-Schlichtegroll, Charlotte
Nwannake, Amarachi

Schlagballwurf (80g.)
Bogel, Emilia
Nwannake, Amarachi

Dreikampf

Bdgel, Emilia
(8,33-3,63-24,0)
Nwannake, Amarachi
(8,69 - 3,06 - 15,0)

2003

2004

2004

2005
2005
2005

2005
2005
2005

2005
2005

2005

2005

4,82m

12,41s

3,80m

8,33s
8,69s
9,62s

32,82s

3,91m
3,18m
3,06m

24,0m
15,0m

1075 Pkt.

845 Pkt.

03.07.

26.06.

26.06.

11.06.
11.06.
26.06.

05.05.

26.06.
26.06.
11.06.

11.06.
11.06.

11.06.

11.06.

Menden

Bochum

Bochum

Witten
Witten
Bochum

Witten

Bochum
Bochum
Witten

Witten
Witten

Witten

Witten



Dreikampf Mannschaft

Bogel, E. (2005) - Best, E. (2006) -
Otto, A. (2006) - Meinert, R. (2005) -
Nwannake, A. (2005)

Weibliche Kinder W 10

50 m

Otto, Alica

Best, Elina
Blachetta, Carola
Lukoschek, Chaya
Paszek, Viviane

Weitsprung

Otto, Alica
Blachetta, Carola
Best, Elina
Paszek, Viviane
Lukoschek, Chaya

Schlagballwurf (80g.)
Best, Elina

Otto, Alica
Lukoschek, Chaya
Paszek, Viviane
Blachetta, Carola

Dreikampf

Best, Elina

(8,40 - 3,18 - 27,0)
Alica, Otto

(8,30 - 3,35 - 23,0)
Lukoschek, Chaya
(9,21 - 2,84 - 18,50)
Blachetta, Carola
(8,77 -3,19-11,0)
Paszek, Viviane
(9,38 - 3,10 - 14,0)

2006
2006
2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006
2006

2006

2006

2006

2006

2006

4955 Pkt.

8,30s
8,40s
8,77s
9,21s
9,38s

3,35m
3,19m
3,18m
3,10m
2,84m

27,0m
23,0m
18,5m
14,0m
11,0m

1043 Pkt.
1031 Pkt.
813 Pkt.
790 Pkt.

770 Pkt.

11.06.

11.06.
11.06.
11.06.
11.06.
11.06.

11.06.
11.06.
11.06.
11.06.
11.06.

11.06.
11.06.
11.06.
11.06.
11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

11.06.

Witten

Witten
Witten
Witten
Witten
Witten

Witten
Witten
Witten
Witten
Witten

Witten
Witten
Witten
Witten
Witten

Witten

Witten

Witten

Witten

Witten



Weibliche Kinder W 9

50m
Bodenschatz, Elin
Brosch, Marie
Zandner, Emma
Michalski, Pia
Bittner, Christina

4x50m

Ziesak, Elina (2007) - Brosch, Marie
(2008) - Zandner, Emma (2007) -
Bittner, Christina (2007)

Weitsprung
Brosch, Marie
Bodenschatz, Elin

Schlagballwurf (80g.)
Bodenschatz, Elin
Brosch, Marie

Dreikampf
Brosch, Marie
(9,78 - 2,96 - 18,5)
Bodenschatz, Elin
(9,76 - 2,68 - 19,5)

2007
2007
2007
2007
2007

2007
2007

2007
2007

2007

2007

9,33s
9,78s
9,81s
9,89s
10,02s

36,48s

2,96m
2,68m

19,5m
18,5m

782 Pkt.

757 Pkt.

26.06.
11.06.
26.06.
26.06.
26.06.

05.05.

11.06.
11.06.

11.06.
11.06.

11.06.

11.06.

Bochum
Witten

Bochum
Bochum
Bochum

Witten

Witten
Witten

Witten
Witten

Witten

Witten



